

آسیب به صنایع نساجی پاکستان در پی وقوع سیل سهمگین

می دهد.

در حال حاضر ارزیابی های اولیه از زیان های ناشی از باران و سیل به ویژه در ایالت های سند و بلوچستان و پس از آن ایالت های خیبرپختونخوا و پنجاب که توسط دولت فدرال انجام شده، میلیاردها دلار است (دولت در حال انجام بررسی های دقیق تر می باشد).

آسیب های انسانی این بلای طبیعی نیز بسیار گسترده است؛ ۳۳ میلیون نفر مجبور به جابجایی و ۱۴۰۰ نفر (از جمله کودک) کشته شده اند. صدها هزار خانه، زیرساخت جاده ای و شبکه ارتباطی نیز در اثر سیل تخریب شده است.

با این حال تا به امروز انجمن کارخانجات نساجی پاکستان که بزرگترین نهاد صنایع نساجی کشور به شمار می رود، تمایلی به پیش بینی زیان های وارده به این صنعت از خود نشان نداده است.

رازا باقر، دبیر کل انجمن می گوید: «برای اعلام میزان دقیق آسیب های وارده هنوز زود است و برای ارزیابی آن به زمان بیشتری نیاز داریم اما یک چیز واضح است و آن این که قطعاً با کمبود شدید پنبه روبرو خواهیم شد و این موضوع به طور حتم تاثیر منفی بر حجم کالاهای صادراتی ما خواهد گذاشت.»

در حال حاضر دولت فدرال همچنان در حال برآورد زیان های اقتصادی می باشد.

بر اساس برآورد وزارت دارایی فدرال تنها ۱۸ میلیارد دلار به زیرساخت ها آسیب وارد شده است.

وزیر دارایی از صاحبان کسب و کارها خواست تا حداقل ۱ درصد درآمد خود را به صندوق امدارسانی سیل که توسط نخست وزیر شهباز شریف-تاسیس شده است، اهدا کنند.

دبیر کل سازمان ملل، آنتونیو گوترش در یک بازدید دو روزه از پاکستان در روزهای نهم و دهم سپتامبر شهباز شریف را به یک کنفرانس خبری در اسلام آباد پایتخت پاکستان دعوت کرد.

او همچنین به اهداکنندگان بین المللی فراخوان داد تا برای جبران زیان ۳۰ میلیارد دلاری ناشی از سیل به پاکستان کمک کنند.

به گفته سازمان ایالتی مدیریت بلایای طبیعی پنجاب، سیل ۳۰۰۰۰۰ هکتار از زمین های این ایالت را پوشانده است.

وقوع سیل و بارش های سنگین در بیشتر قسمت های پاکستان باعث آسیب به اقتصاد کشور شده و صنایع نساجی و پوشاک خود را برای مقابله با احتمال لغو شدن سفارشات صادراتی از سوی خریداران بین المللی آماده کرده اند. این صنعت حدود ۶۰ درصد صادرات ملی کشور را به خود اختصاص



او هشدار می دهد که نتیجه هزینه های بالا می تواند به قیمت تعطیلی کسب و کارها یا اخراج نیروی کار تمام شود.

دولت تعهد دارد که الیاف مورد نیاز صنعت نساجی را تامین کند. وزیر مفتاح می گوید: «باران و سیل تمامی زمین های پنبه در ایالت سند را تخریب کرده است. در نتیجه کشور با کمبود جدی پنبه روبرو خواهد بود اما ما با وارد کردن پنبه نیاز صنایع نساجی کشور را برآورده خواهیم کرد.»

عماد تاکید می کند که تامین مواد اولیه خام به یک معضل مهم برای ما تبدیل خواهد شد چون بعضی از افراد موجودی پنبه مانده در انبارهایشان را با قیمت های بالایی عرضه خواهند کرد. او هشدار می دهد که احتمال دارد صادرات نساجی و پوشاک پاکستان در سال مالی جاری منتهی به اول ژوئیه ۲۰۲۳، ۳۵-۳۰ درصد نسبت به سال مالی قبل کاهش پیدا کند.

عماد در این مورد کارخانه خود را مثال می زند که ممکن است از نظر درآمد حاصل از صادرات با ضرر ۷/۲ میلیون دلاری روبرو شود چون احتمالاً خریداران بین المللی سفارشات خود را به جای پاکستان به کشورهای رقیب مانند هند، بنگلادش و چین خواهند داد.

عماد همچنین مدیرعامل کمپانی دبلیو ای اپارل و عضو کمیته اجرایی انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان پوشاک آماده پاکستان می باشد. بنا بر گزارش انجمن کارخانجات نساجی پاکستان، صادرات منسوجات و پوشاک کشور در سال مالی ۲۰۲۱/۲۲ با رشد ۲۶ درصدی به ۲۱ میلیارد دلار رسیده است.

در این سال پاکستان در تلاش بود تا برنامه دولت را عملی کند و مجموع فروش سالانه را از ۳۵ میلیارد دلار به ۵۰ میلیارد دلار برساند. با این حال وقوع سیل ویرانگر در این کشور به کل همه چیز را تغییر داد.

به گفته ام آی خرم، رییس کمپانی کامفورت نیتویرز سیل پاکستان تاثیر بزرگی بر کل صنایع نساجی این کشور به جا خواهد گذاشت و حداقل سه تا چهار سال طول می کشد تا شرایط به حالت عادی بازگردد. او گفت: «پیش بینی می کنم حجم کلی صادرات در سال مالی ۲۰۲۲/۲۳ حدود ۵۰ درصد کاهش پیدا کند.»

مرجع:

Saeed A Baloch, "Heavy floods disrupt Pakistan textile ۲۰۲۲ industry", WTIN, September



این زمین ها از نظر کشت پنبه زمین های با ارزشی به شمار می رفتند و وقوع سیل باعث می شود کارخانجات نساجی که وابسته به پنبه داخلی بودند، با کمبود پنبه مواجه شوند.

انجمن کارخانجات نساجی پاکستان می گوید پاکستان برای رفع نیاز تولیدکنندگان نساجی در سال جاری مجبور به وارد کردن حداقل ۰/۹ میلیون عدل پنبه خواهد شد.

در حال حاضر نیز چشم انداز صنعت نساجی در پاکستان پس از اعلام تصمیم دولت مبنی بر پایان دادن به تعرفه های امتیازی انرژی برای بخش نساجی، از بین رفته است.

حزب تحریک انصاف پاکستان در دولت قبلی که نخست وزیر قبلی عمران خان آن را رهبری می کرده، تصمیم دادن امتیاز برای تعرفه های انرژی بخش نساجی را اتخاذ کرده بود.

دولت شریف به دلیل فشارهای وارده از سوی صندوق بین المللی پول که در حال مذاکره در مورد یک بسته حمایتی برای پاکستان بود، مساله تعرفه های انرژی امتیازی را لغو کرد.

عماد رازا، رییس انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان فیروزپور رود در لاهور عقیده دارد ممکن است تخریب محصول پنبه در چنین مقیاس وسیعی در کشور دولت را وادار به وارد کردن الیاف از هندپیش از این روابط تجاری با هند به دلیل اختلاف نظر بر سر منطقه مورد مناقشه کشمیر متوقف شده بود) و همچنین سایر کشورها کند.

او گفت: «ما می دانیم که وارد کردن پنبه یک انتخاب دشوار است چون باعث چند برابر شدن هزینه های تولید و بالا رفتن قیمت لباس می شود اما برای ادامه یافتن جریان صنعت در کشور ناچار به این کاریم.»

تهیه و تنظیم: سیدامیر حسین امامی رئوف